3 Morte tamen prior hic ; Paridis cadit ille sagitta,  
4 hunc balista, modo fulminis acta, rapit.

## DE MESSIO.

E1\_60 v.1 Cum spoliare parat dejectum Messius hostem,  
2 quod faciat lucri conspicit esse nihil.  
3 Percitus ergo ira, supra caput ense levato,  
4 "Hoc, inquit, solum quod rapiamus habes."

## LAUS PANNONIAE.

E1\_61 v.1 Quod legerent omnes, quondam dabat Itala telus,  
2 nunc e Pannonia carmina missa legit.  
3 Magna quidem nobis haec gloria ; sed tibi major,  
4 nobilis ingenio patria facta meo.

## DE FRANDO NAUFRAGO.

E1\_62 v.1 Naufragus Eridani dum Frandus mergitur undis,  
2 "Siccine me miserum fata necatis ? ait.  
3 Si fueram liquida periturus morte, perissem  
4 per latices potius, dulcis Iacche, tuos."

## AD GUARINUM VERONENSEM.

E1\_63 v.1 Cur, Guarine, tuos, indulgentissime patrum,  
2 non cohibes natos turpibus a vitiis ?  
3 An nescis pridem quid fecerit unus eorum ?  
4 Fecit ut ancillae sis socer ipse tuae.  
5 Ut verna sis fecit avus ; jam fabula tota  
6 urbe volas, et adhuc te tua probra latent.  
7 Cur, inquam, Guarine, tuos, mollissime patrum,  
8 non cohibes natos turpibus a vitiis ?  
9 Talia in ancillas nam si illis saepe licebunt,  
10 in natas aliis crede licere tuas.

## AD GALEOTUM.

E1\_64 v.1 Cum nec amicitia nobis sit junctior ullus,  
2 neu Permessiacis tam madefactus aquis,  
3 carmina Marcelli patrios solantia luctus,  
4 iudicio misi discutienda tuo.  
5 Non ego nunc abs te plausus exspecto crepantes,  
6 nec vanum clames ut, Galeotte, "sophos".  
7 Ista dabit vulgus, vel garrula turba clientum,  
8 tu fac, Quintilio me recitasse putem.

## AD EUMDEM.

E1\_65 v.1 Esse quid hoc dicam ? Rediit, Galeotte, libellus,  
 2 pagina sed nullas, rettulit alba notas.  
 3 Ast ego Aristarchi stellas et acuta verebar  
 4 spicula, Maeonium quis jugulatur opus.  
 5 Quid faciam, nisi uti placuisse vel omnia credam,  
 6 omnia vel prorsus displicuisse tibi ?  
 7 Omnia qui possunt placuisse ? Relinquitur ergo,  
 8 omnia iudicio displicuisse tuo.  
 9 Est quiddam ulterius ; facturas taedia nugas,  
 10 ne legisse quidem, te, Galeotte, puto.

## AD PAULUM.

E1\_66 v.1 Carmina quae nobis, Paule, emendanda dedisti,  
 2 signata haud ullis quod rediere notis,  
 3 ne frustra exsultes ; neu te spes irrita ludat,  
 4 nil opus est signis, pars ubi nulla placet.

## AD LAURUM.

E1\_67 v.1 Mortem, Laure, times ? Frustra mors, Laure, timetur,  
 2 sive Platon verum, sive Epicurus ait.

## AD GALLUM.

E1\_68 v.1 Galle, rogas quae sit perfectae regula vitae ?  
 2 Ne facias, nolis quod fieri ipse tibi.

## AD GALEOTTUM.

E1\_69 v.1 Quaeris amem quam te ? Breviter, Galeotte, docebo :  
 2 ante mori, quamvis junior, opto tibi.

## AD GALLUM.

E1\_70 v.1 Praestiteram decimis, numos tibi mille, Calendis,  
 2 exigo, tu juras prorsus habere nihil.  
 3 Quid nostra ? Jam redde datum. Qui mutua sumpsit,  
 4 is debet, non qui solvere, Galle, potest.

## AD AGAPETUM.

E1\_71 v.1 Mitte tuos tandem nobis, Agapete, libellos,  
 2 mitte, inquam, censor non ero, lector ero.

## AD CLEMENTEM.

E1\_72 v.1 Tempus, ais Clemens, edi mea carmina ; numquid  
2 jam nonus, postquam scripsimus, annus adest ?

## AD GUARINUM.

E1\_73 v.1 Commendas et amas, Guarine, nostrum  
2 quem de te tibi misimus libellum.  
3 Sed laudes et ames librum licebit,  
4 malles versiculis parem monetam.

## AD RUFUM.

E1\_74 v.1 Tot tibi sunt oculi, quot habebant Gorgones omnes,  
2 egerunt tecum quam bene, Rufe, Dei !  
3 Solus habes, quod tres ; effosso sed tamen uno,  
4 sit, precor, incolumis, cetera turba tibi.

## AD SEVERUM.

E1\_75 v.1 Misisti mihi tot, Severe, turdos,  
2 Jani scilicet ad novas Calendas,  
3 quot post primam habuit misella tussim  
4 dentes Aelia ; quot Ligia crines,  
5 unum si tamen auferas et illis.  
6 Tot grates igitur tibi remitto,  
7 quot stellas oculos habebat Argus,  
8 quot centumgemini manus Gigantes,  
9 quae si forte satis, Severe, non sunt,  
10 sint nasos quot habet meus Philemon.

## QUANDO PRIMUM ROMAE MUSIS SIT HONOR HABITUS.

E1\_76 v.1 Cum sola antiqui tractarent bella Quirites,  
2 Aonidum studiis non erat ullus honos.  
3 Nec nisi quas nuper contexerat aerea cassis,  
4 postmodo cingebant laurea sarta comas.  
5 Mox ubi paullatim fratris surrepsit in urbem  
6 Delius, et fluxit Castalis in Tiberim ;  
7 dulcisona invictam vicerunt carmina gentem,  
8 nec lituo coepit vilior esse chelys.  
9 Tunc et Liviadis applausit Roma cothurnis,  
10 festivos Plauti risit et illa sales.  
11 At postquam magno, per somnia plenus, Homero  
12 Ennius, Herois condidit arma modis ;  
13 huic eques, huic mixta plaudebat plebe senatus,  
14 nec non belligeri, nomina clara, duces.  
15 Sed sacrum in primis coleret cum Scipio vatem,  
16 vatis ut ipse sacri maxima cura fuit.  
17 Praecipue Libycos nam rettulit ille triumphos,  
18 detractum et Latiis arcibus Hannibalem.

19 Nec minus Hispanas acies, et foedere iniquo  
20 contentum Tauri finibus Antiochum.

## AD RECTOREM.

E1\_77 v.1 Accipe magnifici clarum Rectoris honorem,  
2 accipe purpureae, pallia rubra, togae.  
3 Festa sit in fastis, et semper maxima, qua tu  
4 luce magistratum Gymnasiarchus inis.

## SE IPSE COMMENDAT.

E1\_78 v.1 Si mihi sit quisquam, quod erat tibi, Fulvius, Enni,  
2 aut qui perjurum contudit Hannibalem ;  
3 bellator molli vel erat Messala Tibullo,  
4 quod Flacco Tuscis regibus ortus eques ;  
5 huic ego sim contra, quod erat tibi maxime Caesar,  
6 qui silvas et agros dixit et arma virum.  
7 Aut hoc si nequeam, Stilichoni quod fuit olim,  
8 qui cecinit raptus, Persephonea, tuos.  
9 Si sit et hoc nimium, saltem tamen hoc tibi fiam,  
10 quod fieri hoc aevo vix duo tresve queunt.

## DE MARCELLO VENETO.

E1\_79 v.1 Hoc mihi Marcellus, sacri quod vatibus aevi,  
2 Pollio, Maecenas, et Proculeius erant.  
3 Hoc ego Marcello, quod Xerxi Choerilus olim,  
4 quod tibi nescio quis, perfide Sylla, fuit.  
5 Hoc modicum est, inquis ; nihilo tamen esse videtur  
6 majus, nam nihilo quid minus esse potest ?

## AD FRANCISCUM ARETINUM.

E1\_80 v.1 Francisce, interpret legum, Aretine, sacrarum,  
2 nec minus Aonia nobilis in cithara ;  
3 justitiae mensura tibi servatur in omnes,  
4 in solo nostri est nullus amore modus.  
5 Nam me plus multo laudas, miraris, honoras,  
6 quam mea quod virtus ingeniumve capit.  
7 Quare tu plus quam mereor, mihi ne, rogo, praestes,  
8 at tibi dent faciles, quanta merere, Dei.

## DE EPISCOPO MUTINENSI.

E1\_81 v.1 Aonios nullo vates nunc esse querebar  
2 in pretio, et nostri temporis hostis eram ;  
3 cum mea respexit Mutinensis carmina praesul,  
4 coepit et ingenio mitis adesse meo.  
5 Sic inopem, nec adhuc notum tibi Roma Maronem,  
6 Tyrrhenus, placida mente, refovit eques.

7 Pergite Pierides, vestris me inducere lucis,  
8 nunc mihi molle jugum, nunc mihi plana via est.

AD EUMDEM EPISCOPUM.

E1\_82 v.1 Unde mihi hoc, quod me sic diligis, optime praesul ?  
2 Nempe tua id solum de pietate venit.  
3 Nil ego promerui, tibi quippe alienus, et antehac  
4 ignotus ; tu me vis tamen esse tuum.  
5 Tu legis et laudas, tu carmina nostra tueris,  
6 tu patrio externum solus amore foves.  
7 Nec satis est quod me ipse pia complectere cura,  
8 ut veniam tota clarus in urbe, facis.  
9 Nec dubitas sacri mihi conciliare favorem  
10 Principis, et per te, nos Leonellus amat.  
11 Vir bonus est, meritis qui scilicet aequa rependit,  
12 omnia qui dat ubi nil merui, Deus est.

IN PETRUM.

E1\_83 v.1 Tu, qui Fabricius foris es, sed Apicius intus,  
2 parcius in nugas quaeso vehare meas.  
3 Qualia verba tibi, tales, Petre, sunt mihi mores,  
4 quomodo tu vivis, sic ego, Petre, loquor.

IN CRUDELEM PRAETOREM.

E1\_84 v.1 Quis Sylla hoc sanxit ? Dudum reus in cruce pendet,  
2 praetor nunc demum triste tribunal adit !  
3 Nunc demum miseri causam cognoscit inanem !  
4 Quid prodest si jam pareat innocuus ?  
5 O Theta infandum ! Jura o praepostera dirae  
6 legis, et Arctoi, moribus apta poli !

AD GRATIANUM.

E1\_85 v.1 Fregisti mihi sinciput misellum,  
2 dum mecum male, Gratiane, ludis,  
3 ac fortis nimium cupis videri.  
4 Nunc laesum miseraris, et cruentam  
5 plagam, tutemet alligare tentas,  
6 errorem petis et tibi remitti.  
7 Sed tristes remove procul medelas,  
8 non, caeso veluti prius catello,  
9 collum postmodo mulceas et aures.  
10 Tangi carnificis manu recuso.  
11 Non sum Telephus, ut lever per hostem,  
12 nolo sis mihi, Gratiane, Achilles.

## IN GRILLUM.

E1\_86 v.1 Nec bene, nec vere cum scribas, Grylle, vocari  
2 non bene, sed vere pseudopoeta potes.

## AD PAULUM.

E1\_87 v.1 Litera prima tui si nominis adspiretur,  
2 verum, Paule, tibi demum ita nomen erit.

## AD PHILELFUM.

E1\_88 v.1 Tu scribis Graio, scribis sermone Latino,  
2 at tibi nos contra, barbara dicta damus.  
3 Tempus erat cum me Musarum plectra tenebant,  
4 dulcis et Aonio potus ab amne liquor.  
5 Nunc Marti miles, non Phoebos servio vates,  
6 obstrepit et molli buccina rauca lyrae.

## DE ARQUADA.

E1\_89 v.1 Arquada Euganeos inter celeberrima pagos,  
2 quondam Antenorei quos tenuere Phryges ;  
3 quamvis pulchra situ, quamvis sis ubere felix,  
4 nec tua morbiferum noverit aura canem ;  
5 inde tamen longe major tibi gloria surgit,  
6 vatis Petrarcae sancta quod ossa foves.

## IN CARBONEM POETAM.

E1\_90 v.1 Orator simul et poeta Carbo est,  
2 non est hoc aliud profecto, quam si  
3 mas et semina Carbo diceretur.  
4 Sic plane Hermaphroditus ergo Carbo est.

## AD CARBONEM POETAM.

E1\_91 v.1 Qui nunc es Carbo, nempe olim pruna fuisti,  
2 pone animos, fies mox, Ludovice, cinis.

## AD PAULUM.

E1\_92 v.1 Paule, superjecta quae portem veste, requiris ?  
2 Si te scire velim, non ea, Paule, tegam.

## DE NASO HARILLI.

E1\_93 v.1 In caput exiguo, crevit breve corpus, Othoni,

2 at caput in nasum crevit, Harille, tibi.

IN ANELLUM.

E1\_94 v.1 Donec, Anelle, tibi solus portabat asellus  
 2 flava volubilibus farra terenda molis,  
 3 numquam justa domum misero mensura redibat,  
 4 aut erat externo semine mixta Ceres.  
 5 Hoc et Praetori longo narrare libello,  
 6 vicino et memini te mihi saepe queri.  
 7 Sed nunc egregiam vafer invenisse videris  
 8 qua caveas posthac talia damna viam.  
 9 Nam custos conjux, molitoris furta dolosi  
 10 servat, et ad saccum pulverulenta sedet.  
 11 O quam salsus homo es ! Cui credere granula centum  
 12 non potes uxorem credere, Anelle, potes ?

COMMENDAT VERONAE SUUM LIBELLUM.

E1\_95 v.1 Commendo, Verona, tibi, quem nostra libellum  
 2 Guarino lusit Calliopea tuo.  
 3 Materiae debetur honos, si carmina temnis,  
 4 quae sonat hunc, abs te pagina digna legi est.  
 5 Romulidis placuit, quamvis rudis Ennius esset,  
 6 Scipiadae magni dum fera bella canit.

IN GRAECIAM.

E1\_96 v.1 Improba deleta, gavisata est Graecia, Troja,  
 2 postmodo sed dominos pertulit Aeneadas.

DE ROMA.

E1\_97 v.1 Non secus e Phrygiis surrexit Roma ruinis,  
 2 quam de relliquiis, ales Eoa, suis,  
 3 sed Phoenice tamen melius jacet Ilia tellus,  
 4 majorem cinis hic rettulit, ille parem.

VERIS PROGNOSTICON.

E1\_98 v.1 Texit ut e virgis arguta ciconia nidos,  
 2 hibernum vel quae temperat aequor avis.

AD LAURENTIUM.

E1\_99 v.1 Quod mea, Laurenti, placide munuscula sumis,  
 2 quam si tu tribuas, plus, mihi crede, facis.  
 3 Donator det magna licet ; majora rependit  
 4 qui devinciri se sinit officio,

## DE POMPEIO MAGNO. E GRAECO.

E1\_100 v.1 Magnus, magnorum modo maximus ille Quiritum,  
2 nuper habens aras, nunc caret et tumulo,

## AD LUDOVICUM.

E1\_101 v.1 Mutua cum reddam, simul ipsum me tibi dedam,  
2 adspice quam praestem plus, Ludovice, tibi.

## DE POMPEIO MAGNO. E GRAECO.

E1\_102 v.1 Quod nuper Magni, quod erat simul orbis et urbis,  
2 obtulit ut socero perfida dextra caput ;  
3 ingemuit Caesar ; sed nec Fortuna videndo  
4 laeta fuit, quamvis Caesariana foret.

## DE SE IPSO.

E1\_103 v.1 Qualiter o crucior ! Certe modo cunnus adesset,  
2 possem ter quinas continuare vices.

## DE AMICA SUA.

E1\_104 v.1 Certe ego vel Proculo, si sim futuentior ipso,  
2 luxuriae possim non satis esse tuae.

## DE LAELIA.

E1\_105 v.1 Laelia, quid nostram, toties petis, improba, linguam ?  
2 Si juvat, hoc totum, vipera, sorbe caput.

## AD LAELIAM.

E1\_106 v.1 Tam coeunt artis gemini complexibus angues,  
2 ut duplex uni quis putet esse caput.  
3 Ast ego sic jungi cupio, mea Laelia, tecum,  
4 ut mihi diversum nec caput esse velim.

## DE SE IPSO.

E1\_107 v.1 Sextus hic et decimus vitae mihi degitur annus,  
2 narravit nato si modo vera, parens.  
3 Septimus incipiet Septembres ante Calendas,  
4 si modo producant, tres mihi fila Deae.

## DE SE IPSO, CUM VIRGINITATEM AMISISSET.

E1\_108 v.1 Virginitas valeas ; hodie mihi forpice crinem  
2 tondeo, et abjectis, sumo togam, nucibus.

## DE THEODORO GAZA.

E1\_109 v.1 Nobile linguarum decus, o Theodore, duarum,  
2 inclyta quem nobis Thessalonica dedit.  
3 [LACUNE]  
4 [LACUNE]

## IN NICOLUM.

E1\_110 v.1 Tam doctus quare nil profert Nicolus umquam ?  
2 Jungere tam doctus nec duo verba potest.

## DE DOCTO SIMULATO.

E1\_111 v.1 Hic, qui numquam orat, nil scribit ; doctus habetur.  
2 Sunt quibus immerito fama venire solet.

## DE AURISPA.

E1\_112 v.1 Tam doctus scribat cur nil Aurispa, requiris ?  
2 Credatur multo doctus ut esse magis.

## DE GUARINO.

E1\_113 v.1 Guarinum meritis parem Camillo,  
2 quis non censeat ? Ambo reddiderunt,  
3 is regnum Latio, sed iste linguam.

## DE PORCIA.

E1\_114 v.1 Sic ait, ardentes haurit dum Porcia prunas ;  
2 vos, venerande parens, care marite, sequor.

## IN ANTONIUM HOSPITEM.

E1\_115 v.1 Cum me minori fors locarat in gradu,  
2 conviva, memini, non semel fui tuus.  
3 Nec par fuisset denegare me pari.  
4 Sed clericum tunc, non vocasti Antistitem.  
5 Nolo superbum me putes, veni libens.  
6 Papae ! Rotata cocta rapa testula,  
7 quam belle acernis afferuntur alveis !  
8 Hanc sibi parabat Curius ipse cenulam.

9 Ergastulis hoc convenit convivium.  
 10 Quid hoc rubelli est ? Tolle funestam picem,  
 11 lanae hoc laventur, aut equorum colei.  
 12 At jam secunda mensa, sublatis adest  
 13 fictilibus, uvae rancidae et fici putres.  
 14 Quid hoc amabo ? Nilne ponis amplius ?  
 15 Vale, ut mereris, hospes Antoni, vale !  
 16 Tam non putabam familiarem me tibi.

## AD RUFUM.

E1\_116 v.1 Scripta quod et ludunt et amant mea, Rufe, modestis  
 2 illa placere negas ? Pluribus ergo placent.

## IN BERTUM.

E1\_117 v.1 Tollis femellas, occidis, Berte, puellos,  
 2 ne durum tandem, prospice, Abaddir edas.

## AD RULLUM.

E1\_118 v.1 Cum tibi mas paritur, laetus convivia ponis,  
 2 femina si fuerit nata, perire jubes.  
 3 Rulle, puerperio tua jam Faustina propinquat,  
 4 tempus et a medico poscere mandragoras.  
 5 Lesbia jam pariter, pariter Lucina vocatur,  
 6 at tibi sollicito pendula vota tremunt.  
 7 En ! parit, et vulva primum caput exit aperta ;  
 8 quicquid id est, vivat, forsitan Iphis erit.

## DE URSO CINAEDO.

E1\_119 v.1 Nemo est Etrusco juvenum lascivior Urso,  
 2 possedit mollem, tanta libido virum.  
 3 Lascivam aestiva nactus qui nocte puellam,  
 4 nil putat esse, vices continuare novem.  
 5 Idem septenos discidit ut inguine culos,  
 6 quae fecit maribus, sustinet ipse libens.  
 7 Ergo, vera licet nobis si dicere ; non est,  
 8 non est hic Ursus, Rufe ; quid ergo ? Lepus.

## IN LEONEM CINAEDUM.

E1\_120 v.1 Nunc facit id quod vir, nunc id quod femina debet,  
 2 parte tamen patitur posteriore, Leo.  
 3 Hunc ego Tiresiam, vel Caenea dicere possum,  
 4 ni melius dici posset, Hyaena, Leo.

## DE SIGNO AMPHITRYONIS.

E1\_121 v.1 Phoebus quadrijugo surgit cum lampade curru,  
2 bellantis signum hoc Amphitryonis erat.

## AD LECTOREM.

E1\_122 v.1 Parco tibi, parco vobis jam, candide Lector,  
2 finis adest ; primum sit leve semper onus.

## IN PROSPERUM.

E1\_123 v.1 Non bona me jactas epigrammata fingere, Prosper ;  
2 verum est, confiteor ; tu meliora facis.

## AD RUFUM.

E1\_124 v.1 De brevitatem mei miraris, Rufe, libelli ;  
2 qui malus est, adeo qui brevis esse potest ?

## IN PHILITICUM.

E1\_125 v.1 Ne nimium tumeas, Philitice, novimus omnes,  
2 qua tibi sit geminus nobilitate parens.  
3 Altera nam cubito nares emungit, at alter  
4 non sput in terram sit nisi festa dies.

## AD GRILLUM.

E1\_126 v.1 Mordes, et patria pastum me dicis ab ursae,  
2 tam durus videor, tam tibi, Grylle, ferox.  
3 Pannonis ursae dedit lac nobis, Grylle, fatemur,  
4 at non ursae tibi, sed lupa, Grylle, dedit.

## AD GUARINUM.

E1\_127 v.1 Perlegeres nostrum cum forte, Guarine, libellum,  
2 dixisti : (ut perhibent) haec ego non doceo.  
3 Non haec tu, venerande, doces, Guarine, fatemur,  
4 sed quibus haec fiunt, illa, Guarine, doces.

## IN BLASIIUM PUMILIONEM.

E1\_128 v.1 Pumilio Blasi, cum te mirantia spectant  
2 lumina, succendit protinus ira jecur.  
3 Esse pudet si te nanum, fuge solis ad ortus,  
4 inter Pygmaeos vel Polyphemus eris.  
5 Illic sublimis solio veneratus in alto,  
6 gentibus exquis jura severa dabis.

7 Illic tota tuo pugnabunt agmina ductu,  
 8 advena cum pacis foedera rumpet avis.  
 9 Sed tibi terga tument putri deformia gibbo,  
 10 surgit et e medio pectore turpe caput.  
 11 Amplius hoc, fateor, nos te ridemus, at illis  
 12 majorem incutiet tam nova forma metum.  
 13 Unde tamen subiti, tanta inclementia, morbi ?  
 14 An nihil est quod non improba fata petant ?  
 15 Certe sospes eras, certe conviva sedebas  
 16 nobiscum ad festas, nuper et ipse, dapes.  
 17 Mortuus ecce jaces, nec adhuc te fabula vulgi,  
 18 distulit in maesto decubuisse toro.  
 19 Terra tibi reliquos quantumlibet ingravet artus,  
 20 sit tantum gibbo non onerosa tuo.

IN DIONYSIUM.

E1\_129 v.1 Perpetuis totus, Dionysi, sordibus horres,  
 2 hoc vera dignum relligione putas.  
 3 Nimirum porco non esset sanctior ullus,  
 4 si faceret quemquam sordida vita probum.

DE IMMUTATIONE SUI NOMINIS.

E1\_130 v.1 Joannes fueram, Janum quem pagina dicit,  
 2 admonitum ne te, lector amice, neges.  
 3 Non ego per fastum sprevi tam nobile nomen,  
 4 quo nullum toto clarius orbe sonat.  
 5 Compulit invitum mutare vocabula, cum me  
 6 lavit in Aonio flava Thalia lacu.

AD PAULUM.

E1\_131 v.1 Occurris quoties, toties me, Paule, salutas,  
 2 ut resaluteris scilicet, ista facis.  
 3 Quindecies una, si fias obvius, hora,  
 4 consuetum repetis sedulus officium.  
 5 Si quando in summa scribo meditorve fenestra,  
 6 clamatum e platea semper avere jubes.  
 7 Sic vaga sollicitae pereunt meditamina mentis,  
 8 avolat et cerebro, pulsa Thalia, meo.  
 9 Ni fallor digitis, hodie centesima nobis  
 10 a te dicta modo est, et puto, quinta salus.  
 11 At nobis esset vitam satis una per omnem,  
 12 ut superent Pylios tempora nostra dies.  
 13 Dum queror, ecce iterum misero fers, Paule, salutem,  
 14 o quam te longe, Paule, valere velim !  
 15 Parce, precor, tenero capiti, et crudelia differ  
 16 taedia ; sic semper sit tibi, Paule, salus.  
 17 Quodsi forte placet numero certare salutis,  
 18 more potes vulgi dicere, mille, semel.

## AD MARCUM.

E1\_132 v.1 Scriptum in te dicis tetrastichon esse ; negamus.  
 2 Nomine teste probas ; nomine teste nego.  
 3 "Marcus, ais, ego sum." Vivunt hoc nomine multi.  
 4 An, rogo, tu phoenix esse videre tibi ?  
 5 Daunia quot mulos, Nonacria pascit asellos,  
 6 tot passim Marcos degere, Marce, puta.

## AD BARTHOLOMAEUM.

E1\_133 v.1 In te nos quereris fecisse epigramma ; fatemur.  
 2 Quae ratio est ? inquis, nulla nisi libuit.  
 3 Sed delere jubes. Nemo est insanior ; et quem  
 4 vidisti natos tu jugulare suos ?  
 5 Non aliter nobis fore te promittis amicum ;  
 6 nil est quod metuum, Bartholomaeae, minus.  
 7 Abscedens digitum mordes, et saeva minaris ;  
 8 quod scripsi, scripsi ; quidlibet i facias.

## DE LAURENTIO VALLA.

E1\_134 v.1 Saecula tot cervus, tot vivit saecula cornix ;  
 2 Valla obit ante diem ; quis putet esse Deos ?

## EPITAPHIUM THADDAEAE.

E1\_135 v.1 Hic tumulata jacet magni Thaddaea Guarini,  
 2 sero secuturum laeta praeisse virum.  
 3 Nullum se tanto jactabit nomine marmor,  
 4 artibus haec vicit Pallada, prole Rheam.

## EPITAPHIUM GUARINI.

E1\_136 v.1 Calliope, Clio, Polyhymnia, flete : Guarinus  
 2 ecce jacet, vestri gloria, vester honos.  
 3 Occiderit licet ille senex, absolvere nemo  
 4 fata potest, semper vivere dignus erat.

## EPITAPHIUM VALERII MARCELLI.

E1\_137 v.1 Improba ni tenerum, Valeri, te fata tulissent,  
 2 esses Marcellae fama secunda domus.  
 3 Tecum spes Venetum, tecum solacia matris,  
 4 tecum deliciae disperiere patris.  
 5 Si probitas, si forma Deos si lingua moveret,  
 6 Nestoris aetatem vivere dignus eras.  
 7 Mota erat his Clotho, Lachesis non ipsa negabat,  
 8 tertia sed rupit stamina, pulla soror.

## AD GALEOTTUM.

E1\_138 v.1 Et poma, et crudas, sumam securior, uvas ;  
2 qui medicum mittis, tu Galeotte, facis.

## AD EUMDEM.

E1\_139 v.1 Tu nunc in patria laetum me vivere credis,  
2 cum tamen in dubio sit mihi vita loco.  
3 Nunc fluidus laxa procumbit sanguis ab alvo,  
4 nunc saevit rapida tertia febre dies.  
5 Si natalis humus nobis tam triste parabat  
6 hospitium, melius, non rediisse, fuit.  
7 Quodsi te incolumem Superi, Galeotte, reservant,  
8 dimidia videor parte valere mei.

## AD POLYCARPUM.

E1\_140 v.1 Gratulor a terra salvum rediisse Latina,  
2 Numina nec votis surda fuisse tuis.  
3 Gratius hoc fiet, si nos, Polycarpe, revisas,  
4 ni post tam longum, tam breve taedet iter.  
5 Quando ego te tota suspensus luce tenebo,  
6 narrantem vastae dura pericla viae ?  
7 Quis status Ausoniae, quae sint ibi tempora rerum,  
8 quas urbes, quales videris ipse viros.  
9 Quodsi non fallit cupidam spes irrita mentem,  
10 tota, tuo nobis pectore, Roma, venit.

## DE LUCIA.

E1\_141 v.1 Cum sese nobis gruxfoebn Mxdkb praebet, (censure ? ou aurocensure ?)  
2 dum fero sublatos, be nfb dpmb qfeft,  
3 terribilem foedo misit de qpekdf cpncxn,  
4 qualiter aestiva fulmina nube crepant.  
5 Territus avertor, digitis simul obstruo nasum,  
6 xsob sfufoub cadit, cogit abire pudor.  
7 Mxdkb, nulla tuo, contingent gaudia, dxoop,  
8 tam male moratus, si tibi dxmxt erit.

## AD ANTONIUM.

E1\_142 v.1 Vitrea quae nuper mittebas pocula nobis,  
2 Antoni, media rupta fuere via.  
3 Nos tamen haud alias agimus, carissime, grates,  
4 integra quam nobis si tua dona forent.  
5 Peccat, ab eventu mentem qui pensat amici,  
6 semper in officiis est voluisse satis.

## AD EUMDEM.

E1\_143 v.1 Perfusam rutilo pateram tibi mittimus auro,  
 2 adspice quam praestent munera nostra tuis !  
 3 Ex hac materia vellem tua vasa fuissent,  
 4 fracta licet quererer, non tamen abnuerem.  
 5 At tu non ullis, obnoxia dona, ruinis,  
 6 exemplo, Antoni, mittere disce meo.

## CUR AETATEM EXUANT SERPENTES, CUM SENIO INTEREANT HOMINES. EX NICANDRO.

E1\_144 v.1 Ab Jove perpetuam mortalis turba juventam  
 2 cum peteret, vanas audiit ille preces.  
 3 Impositum tardo referebat munus asello,  
 4 ad liquidas sitiens flexit asellus aquas.  
 5 "Non, ait, inde bibes, servator gurgitis hydrus,  
 6 quae portas dorso, ni mihi dona dabis."  
 7 Jumentum imprudens, lymphis heu ! Vilibus illud  
 8 nobilius sacro nectare, vendit onus.  
 9 Ex illo, posita juvenescunt pelle colubri,  
 10 conficit humanum. Dura senecta, genus.

## IN PHILIPPUM.

E1\_145 v.1 Esse meum mihi te, dicebas saepe Philippum.  
 2 At tu, jam video, Pseudophilippus eras.

## AD LINUM.

E1\_146 v.1 Posse domi fieri sapientem te, Line, credis,  
 2 unum cuncta aetas "metrodidakton" habet.

## DE SILVIA.

E1\_147 v.1 "Ex te concipio", meretrix mihi, Silvia, dicis,  
 2 Silvia, non magis hoc dicere, crede, potes ;  
 3 quam si per spivas incedens, Silvia, densas,  
 4 dixeris : ista meum laesit iniqua pedem.

## AD PROSPERUM.

E1\_148 v.1 Quod rudis, ingenio talem me, terra creavit,  
 2 miraris Tusci, Prosper alumne, poli.  
 3 Possunt et stulti sub utrolibet aere nasci,  
 4 possunt et quorum fervida corda micant.  
 5 Democriti pectus pecorosa Abdera tulerunt,  
 6 crassa dedit tenuem Mantua Vergilium.  
 7 Tu tamen exemplis dubitas si credere priscis,  
 8 nos ambo, quales simus, et unde, vide.

## DE XERXE ET TITO. E GRAECO, ANTHOL. LI CAP. 5.

E1\_149 v.1 Duxerat et Xerxes Medos in Achaida terram,  
 2 duxit et Ausonidum belliger arma Titus ;  
 3 ille sed Inachides missurus sub juga venit ;  
 4 hic tibi dempturus, Graecia, triste jugum.

## DE TROJA EVERSA ET ROMA IMPERANTE. E GRAECO ANTH. LI CAP. 70.

E1\_150 v.1 Cum gravis Herceas Priamus procumbit ad aras,  
 2 "Summus, ait Lachesis, sit cruor iste Phrygum."  
 3 Nam procul, Ausonios portus, Aeneia classis  
 4 jam subit, aeternae principium patriae.  
 5 Quam bene, Troja, jaces, de cujus tanta ruinis  
 6 Urbs oritur, mundi quae tenet imperium.

## DE ACHILLE. E GRAECO, ANTH. L. I. CAP.70.

E1\_151 v.1 Rector bellipotens, sub terris sicubi sentis,  
 2 salve, et pro patria, quaeso, resurge parum ;  
 3 civibus innumeris en ! Pergama sacra coluntur,  
 4 haud tibimet paribus, sed tamen egregiis,  
 5 Thessalia at nulla est ; accede, et dicito Achilli,  
 6 legibus Aeneadum Thessala regna premi.

## COMPARATIO TROJAE ET PHOENICIS EXUSTI.

E1\_152 v.1 Non secus e Phrygiis surrexit Roma ruinis,  
 2 morte sua Phoebi quam reparatur avis.  
 3 Nam simul ac fessam solvit longaeva senectus,  
 4 rursum e relliquiis nascitur illa suis.  
 5 Sed Phoenice tamen melius jacet Ilia tellus,  
 6 majorem cinis hic reddidit, ille parem.

## DE SUPERBIA XERXIS. E GRAECO.

E1\_153 v.1 Per freta dum pedibus, per summa cacumina remis  
 2 Eoum Xerxes improbus agmen agit ;  
 3 confusas rerum leges Natura gemebat,  
 4 cum dedit hos sacro Jupiter ore sonos :  
 5 "Pone metus, aliter quam nunc venit, iste redibit,  
 6 pensabit Salamis dedecus omne tuum."

## DE NASO CYRI ET GRYLLI.

E1\_154 v.1 Cyrus erat Persis naso gratissimus unco ;  
 2 invisus tota est Gryllus in Ausonia.

## VERBA ANDROMEDAE, PUGNANTE ADVERSUS CETUM PERSEO.

E1\_155 v.1 Me miseram ! quae triste manet fortuna duellum ?  
 2 Cur mea nunc gravius quam modo corda pavent ?  
 3 Haerebam duris, fateor, minus anxia saxis,  
 4 propugnator adhuc cum mihi nullus erat.  
 5 Ipsis cum vinclis utinam fera monstra vorassent,  
 6 me prius, huc volucrem, quam tulit iste, gradum !  
 7 Indefensa quidem, sed certe sola perissem,  
 8 nec noster cuiquam letifer esset amor.  
 9 Nunc timeo pereat ne insons, servare nocentem  
 10 dum studet, et pietas sit sibi causa necis.  
 11 Quid tibi nobiscum pulcherrime ? Non ego mater,  
 12 non ego sum conjux, non tua cara soror ;  
 13 ut tanto nostram quaeras discrimine vitam,  
 14 impulsus non vi, non prece, non pretio.  
 15 Vel forsā nostrae movit te gratia formae.  
 16 Haud ego sum tanti nec genus omne meum.  
 17 Me fatis permitte meis, tu sospes abito,  
 18 quae secet aerias est tibi penna vias.  
 19 Dum loquor e mediis ter se ardua sustulit undis  
 20 bellua, ter fuso contigit astra salo.  
 21 Heu ! quam vix diros fugit celer ales hiatus,  
 22 quam paene occasus occidit ante meos.  
 23 Dii, si quos lingua genitrix non laesit iniqua,  
 24 hoc vos jam solum vivat ut ille rogo.

## IN GRYLLUM.

E1\_156 v.1 Cum tu, Grylle, sonas, reticent per tesqua cicadae,  
 2 malo sonent illae, dummodo tu taceas.

## AD NUMOS. EX GRAECO, ANTHOL. L.I. C.66.

E1\_157 v.1 Palponum patres, curarum pignora, numi,  
 2 vos habuisse, timor ; non habuisse dolor.

## E1\_158 E GRAECO. ANTHOL. L.I. CAP.13.

1 Nudus humum scandi, nudus terrae ima subibo,  
 2 quid frustra afflictor, nuda suprema videns ?

## AD MARCELLUM.

E1\_159 v.1 Quod fuit astuto pugnax Aetolus Ulixi,  
 2 quod duro Telamon Amphitryoniadi ;  
 3 quod fuit inflexo mitis Patroclus Achilli,  
 4 formoso Nisus quod celer Euryalo ;  
 5 quod fuit e Thebis profugo Calydonius exul,  
 6 Pirithoo casti quod pater Hippolyti,  
 7 quod fuit Emathius domitori Hephaestio rerum,

8           trux Epaminondae quod Pelopida suo,  
9           quod totidem Libyae victoribus unus et alter  
10          Laelius ; Augusto quod gener ipse fuit ;  
11          hoc tu magnanimo, nunc es, Marcelle, Renato,  
12          felix, qui regum dignus amore venis.

IN SPEM ET FORTUNAM. E GRAECO. ANTHOL. L.I CAP. 80.

E1\_160 v.1       Inveni portum, Spes et Fortuna valete,  
2                nil mihi vobiscum, ludite nunc alios.

DE AGNA QUAE PAVIT LUPUM. E GRAECO , ANTH. L.I. CAP. 30.

E1\_161 v.1       Agnae lupum pasco propriis invita mamillis,  
2                pastoris fatui sed jubet imperium.  
3                Nutritus per me, rursus, scio, saeviet in me,  
4                vertere naturam gratia nulla potest.

E GRAECO, ANTHOL. L.I. CAP. 27.

E1\_162 v.1       Tu, qui nocturnum tentas accendere lychnum,  
2                ne silicis venas quaerito, neve socos ;  
3                cor tribuet nostrum lumen tibi ; nam mea saevis  
4                flammavit facibus pectora durus amor.

E GRAECO, ANTHOL. L.I. CAP. 27.

E1\_163 v.1       Nullus, Amor, deus est, hominum sed prava voluptas,  
2                praetendit vitio Numinis arma suo.

DE CUPIDINE PHARETRATO. E GRAECO, ANTHOL. L.I. CAP. 27.

E1\_164 v.1       Ture pharetratum quidam formavit Amorem,  
2                hunc quem saepe deum sentit et ipse pater.  
3                Vulcano objicitur tandem, qui debuit olim,  
4                non nisi flammarum tabe liquefieri.

DE AMORE. E GRAECO, ANTHOL. LIB. I. CAP. 27.

E1\_165 v.1       Ad fontes quidam tornatum erexit Amorem,  
2                dum putat has unda exstinguere posse faces.

DE GRATIA. E GRAECO, ANTHOL. L. I. CAP. 30.

E1\_166 v.1       Gratia cum properat, fit dulcior ; ast ubi tardat,  
2                tota perit, nec jam nomine digna suo est.

## DE THEATRO VERONENSI.

E1\_167 v.1 Est tibi prostibulum, quod erat, Verona, theatrum ;  
2 assidue Floram nunc colit ille locus.

## DE ARBORE POMIS GRAVATA.

E1\_168 v.1 Furca levat, quam poma gravant ; sic saepe fuerunt  
2 praesidio externi, quis nocuere sui.

## DE ARTE.

E1\_169 v.1 Ars juvit nervos ; tunc perfectissima rebus  
2 summa venit, cum vis nititur ingenio.

## FRAGMENTUM EPIGRAMMATIS ALICUJUS.

E1\_170 v.1 Tu mihi per terras, nec non jurata per undas,  
2 laeva tibi pontum, dextra premebat humum.  
3 [LACUNE]

## VENUS AD PALLADEM. E GRAECO, ANTHOL. L. I. CAP. 38.

E1\_171 v.1 Tu quid me Venerem Jovis edita vertice virgo,  
2 laedis ? Et arripiens praemia nostra tumes ?  
3 Esto memor quod me, frondenti nuper in Ida,  
4 non te formosam censuit ipse Paris.  
5 Hasta tua est et parma ; meum, Tritonia, malum,  
6 sunt isti malo pristina bella satis.

## PTOLEMAEUS. E GRAECO. ANTHOL. L. I. CAP. 46.

E1\_172 v.1 Novi ego mortalem, nec me esse ignoro diurnum,  
2 at cum sidereas mente requiro vias,  
3 Non jam tellurem pedibus contingo, sed alma,  
4 cum Jove discumbens impleor ambrosia.

## DE AMORE DEO.

E1\_173 v.1 Passio non Deus est amor ; ast humana libido,  
2 praetendit vitiis, nomen inane, suis.

## AD GRYLLUM.

E1\_174 v.1 Grylle, Lycambeos alias mittemus iambos,  
2 imbelles elegi nunc tibi munus erunt.

## VERBA TROJAE AD PALLADEM. E GRAECO. ANTHOL. L. I CAP. 30.

E1\_175 v.1 Parce, precor, Pallas ; colui nam semper honores,  
 2 aureis in templis, Troja misella, tuos.  
 3 At tu me vastas, et pomi unius ob iram,  
 4 decerpis tristi moenia tota manu.  
 5 Pastor ut occideret fuerat satis ; improbus, esto,  
 6 ille fuit, patriae non ea culpa tamen.

## DE UVA.

E1\_176 v.1 Est simul et potat, qui dulci vescitur uva,  
 2 hoc tibi, sed solo, cedit, Iacche, Ceres.

## DE LAUDIBUS GUARINI.

E1\_177 v.1 Si mihi gemmato, propinet Jupiter, auro,  
 2 dulcia Dardania pocula mixta manu ;  
 3 non ego divinos malim potare liquores,  
 4 quam quod Guarini nectar ab ore fluit.

## AD LEONELLUM PRINCIPEM FERRARIAE.

E1\_178 v.1 Obtulerit sors si qua meum tibi sorte libellum,  
 2 perpetua Estensis, lux, Leonelle, domus ;  
 3 non illo hunc vultu relegas, quo jura ministras,  
 4 sed quo saepe levem, pellis et ipse pilam.

## AD EUMDEM.

E1\_179 v.1 Ludere, dive, tuos festivo carmine vates,  
 2 ne, Leonelle, veta : ludis et ipse pila.

## FRAGMENTUM EPIGRAMMATIS ALICUJUS, AD GUARINUM.

E1\_180 v.1 Dulce nec eloquium linguae, quo Nestora vincis,  
 2 nec qua praecellis Nirea, forma decens,  
 3 [LACUNE]  
 4 [LACUNE]

## AD GUARINUM.

E1\_181 v.1 Phoebum Graecia, gens Latina Faunum,  
 2 Hammonem Libye, Pharos Serapin,  
 3 consultum in dubiis, Guarine, adibant.  
 4 Te toto simul orbe confluentes  
 5 accedunt populi, tua ut beata  
 6 tingant arida corda disciplina.

## DE AMBROSIO.

E1\_182 v.1 Mentiris, Theodore, miser ; sunt Numina caelo,  
 2 nec vacat omnino regia celsa poli.  
 3 Nil sentis, Epicure ; Dei mortalia curant ;  
 4 nec frustra in terras, fulmina torta cadunt.  
 5 Numina, clamemus sunt et mortalia curant,  
 6 pendentem postquam cernimus Ambrosium.

## DE ARGYROPYLO PHILOSOPHO.

E1\_183 v.1 Jure dedit clarum tibi porta argentea nomen,  
 2 qui nitidum ad sophiam tam bene pandis iter.

## DE MORTE AMICI.

E1\_184 v.1 O numquam mihi mors odiosior ! O mihi numquam  
 2 stamina Parcarum flebiliora trium !

## AD LEONELLUM FERRARIAE PRINCIPEM.

E1\_185 v.1 Quod, Leonelle, tuam, Princeps, accessimus urbem,  
 2 Arctoi gelido nuper ab axe poli ;  
 3 da veniam, non nos rerum incllyta fama tuarum  
 4 nec domus augustis splendida tradit avis ;  
 5 nec tua praefulgens vario Ferraria cultu,  
 6 nec septemgemini brachia amoena Padi ;  
 7 non oculos, avidas huc pascere venimus aures,  
 8 quarum Guarini manat ab ore cibus.

## AD PETRUM.

E1\_186 v.1 Quid tibi, Petre, meo tulerim scitaris ab Istro ;  
 2 quod pridem e Cypro, tu mihi, Petre, tua.

## POPULOS NON PRODUCERE ELECTRUM.

E1\_187 v.1 Quid manifesta adeo canitis mendacia vates ?  
 2 Non placet id Phoebo ; verum amat ille Deus.  
 3 At vos hoc omnes uno velut ore sonatis,  
 4 populeum in ripis Eridani esse nemus,  
 5 unde fluant rutilo, simulata electra, metallo,  
 6 migret et in gemmam, quae modo gutta fuit.  
 7 En Padus ! Heliadum famosa en silva sororum !  
 8 Dicite, si pudor est, succina vestra ubi sunt ?

## IN CRESSAM.

E1\_188 v.1 Lacte tuum nutris caprino, Cressa, puellum,  
 2 numquid vis alium tollere, Cressa, Jovem ?

## IN CAROLUM.

E1\_189 v.1 Carole, me laudas, verum mea carmina culpas,  
 2 praecipis et saltem tectius illa loqui.  
 3 Parebo monitis et flammea versibus addam ;  
 4 insit visceribus, menta pusilla, tuis.

## IN GRYLLOM.

E1\_190 v.1 Grylle, Lycambeos vacui mittemus iambos,  
 2 hoc breve sufficiat nunc epigramma tibi.

## AD LUPUM.

E1\_191 v.1 Vel metuunt vel amant, qui te, Lupe, non bene norunt ;  
 2 ast ego qui novi, nec metuo, nec amo.

## DE VITAE MUTATIONE.

E1\_192 v.1 Sat cuivis semel est habitum mutare priorem ;  
 2 felices ! Quibus id contigit in melius.

## DE QUODAM JACTABUNDO.

E1\_193 v.1 Est quidam nostri qui se vocat archipoetam  
 2 temporis ; en titulum, Bartholomaeae, novum !  
 3 Sed cum nunc fatui sint mille, poeta nec unus,  
 4 hos inter primum se, reor, ille vocat.

## DE SE IPSE.

E1\_194 v.1 Confiteor, veteres, ingentia nomina, vates,  
 2 vestra prius mihi sors invidiosa fuit,  
 3 quod vos et rerum delectu, et voce diserta  
 4 praestantes, nemo posset adire novus.  
 5 At nunc ex aequo divisa est gloria nobis :  
 6 vinco materia, vincitis eloquio,

## AD PERINUM.

E1\_195 v.1 De te, nos (tamen innocente) dicis,  
 2 incassum mala multa suspicari.  
 3 Recte id sorte putas, Perine, verum  
 4 culpa non vocat ille, qui meretur  
 5 (insons sit licet) esse sons putari.

## IN INCONSTANTEM.

E1\_196 v.1 Fortunae non hac tantum ratione videris  
 2 filius, assidue quod favet illa tibi ;  
 3 sed quod proposito, nec tu persistis, in uno,  
 4 evehis et pravos pellis ad ima probos.  
 5 Quid precer ergo tibi ? Nisi quod tua, pessime, mater  
 6 in te etiam solitis moribus esse velit.

## DE AVE, QUAE, CAPITE LICET ABSCISSO, ADHUC VOLABAT.

E1\_197 v.1 Quis credat ? Bifido sagitta ferro  
 2 currenti caput abscidit volucris,  
 3 desit currere non tamen volucris,  
 4 dum deesset caput. Unde vis peremptae  
 5 cum sic curreret, unde mors eunti ?  
 6 An pars mortua, pars erat superstes ?  
 7 Nec, quamvis posito procul cerebro,  
 8 cor disperdiderat suum vigorem ?  
 9 An casus levis hoc repente lusit,  
 10 dum vivae tenor ille motionis  
 11 nec jam frigida membra derelinquit ?  
 12 An dum, mors subito vocata, tardat,  
 13 lentus substitit, et morae vocantis  
 14 momentum breve sensus occupavit ?  
 15 An quoddam medium locare tempus,  
 16 vitam inter licet et necem supremam ?  
 17 Quod neutrum magis altero putari,  
 18 confusis pariter queat duobus ?  
 19 Ceu confinia noctium et dierum,  
 20 nec lux, nec tenebrae solent vocari,  
 21 sed mixtum et dubium tenere nomen.  
 22 Verum quae potius fuere causae,  
 23 vos inquirete, quos fatigat ingens  
 24 naturae labor et profunda rerum,  
 25 me facti satis est venire testem.  
 26 At tu Graecia fabulosa, profer,  
 27 si quid tale tui tulere agones,  
 28 quos Pytho, Nemeae, Isthmos, Elis egit.  
 29 Dic centum celebrata Roma ludis,  
 30 viderunt tua si theatra quando  
 31 truncum vivere, mortuum moveri.

## IN MENDACEM.

E1\_198 v.1 Cum tua non ullus de te mendacia credat,  
 2 mentiris soli, scilicet ipse, tibi.

## IN EUMDEM.

E1\_199 v.1 Te non nos fallis, cum nos ea credere credis,  
 2 credere tute, alio quae referente, neges.  
 3 Desine mentiri, jam desine dicere, demens,

4            quae vix crediderit morio Musicius.

IN FUREM VIRGILIANUM.

E1\_200 v.1       Excusas sic te, cum quid furare Maroni,  
           2            subripuit Chio quod Maro multa seni.  
           3       Excusatus eris, quin et laudabere vates,  
           4            si modo surripias, ut Maro surripuit.

IN EUMDEM.

E1\_201 v.1       Non te ex Virgilio, sed magno dicis Homero  
           2            furari, furtum quando poeta facis.  
           3       Sed cum furaris jam praefurata Maroni,  
           4            furari ex ipso, te puto, Virgilio.  
           5       At male cum vati, simul huic furaris et illi,  
           6            quid, nisi jure malam, stulte, merere crucem ?

IN FUREM SUORUM CARMINUM.

E1\_202 v.1       Quod, Valline, tui tot habent mea carmina libri,  
           2            vis imitatorem te rear esse meum.  
           3       Totos saepe locos, verbum transcribis ad unum,  
           4            materia est mecum saepius una tibi.  
           5       Non imitari hoc est, laus id, non culpa fuisset,  
           6            hoc est pro scriptis edere nostra tuis.

AD LIBERAM.

E1\_203 v.1       Cum volo, tu non vis ; cum nolo, Libera, tu vis ;  
           2            quando igitur sumes, Libera, quando dabis ?

AD AMICAM.

E1\_204 v.1       Hei mihi ! tam tarde congressi, tam cito quare  
           2            digredimur ? Nec fas longius esse simul ?  
           3       Hos ego complexus tunc vellem, vita, resolvi,  
           4            quercubus implexae cum caderent hederæ.  
           5       Haec ego tum cuperem disjungi basia, quando  
           6            desereret concham, lubrica concha, suam.  
           7       Consertos utinam Veneris sic vincla catenent,  
           8            haeret ut implicito cum cane nexa canis !

IN BASINUM.

E1\_205 v.1       Cum sis Basinus, cur esse Basinius optas ?  
           2            Aptius ut fiat, litera prima cadat.

## IN LUCIAM.

E1\_206 v.1 Immerito plane succenses, Lucia, nobis,  
 2 prodita sit tamquam res tua voce mea.  
 3 Proditata voce mea non est ; unde ergo loquuntur  
 4 vicini ? Et tota rursus in urbe sonat ?  
 5 An, rogo, tu quemquam tam surdum existere credis,  
 6 Qui non balistas audiat et tonitrus ?

## IN EAMDEM.

E1\_207 v.1 Lucia, vis futui ; faciam, sed lege sub illa  
 2 ut teneas culi murmura foeda tui.  
 3 Spondes ; non equidem credo, nisi pignora ponas ;  
 4 sed nec sic credit mentula nostra tamen.

## DE SUA AETATE.

E1\_208 v.1 Sextus hic et decimus vitae mihi ducitur annus,  
 2 si verum nato rettulit ipsa parens.  
 3 Septimus incipiet, medio cum ardebit Olympo,  
 4 mensis ab Augusti tertia fine dies.

## AD MARCELLUM.

E1\_209 v.1 Non ego te idcirco vatem, Marcelle, negarim,  
 2 vulgares numeros quod tua Musa sonat.  
 3 Quid refert qua quis scribat bona carmina lingua ?  
 4 Laudamus mutam, si bene cantat, avem.

## AD BARTHOLOMAEUM.

E1\_210 v.1 Mutua da septem ; Superos et sidera testor,  
 2 semper debebo, Bartholomaeae, tibi.

## AD EUMDEM.

E1\_211 v.1 Non idcirco fidem laesi, quod credita nondum  
 2 persolvi ; laedam, si data reddidero.  
 3 Nam bene si memor es ; semper debere, nec umquam  
 4 reddere iuravi, Bartholomaeae, tibi.

## IN EXCOMMUNICATUM.

E1\_212 v.1 Interdicta tibi est hominum communio, et audet  
 2 vadere nemo una, nemo comesse simul.  
 3 Ast ego, censurae quamvis id, Marce, juberent,  
 4 nec conviva tibi, nec comes esse velim.

## DE SIGISMUNDO MALATESTA, TYRANNO ARIMINI.

E1\_213 v.1 Cum Malatestaeos aetas ventura triumphos,  
 2 cum tot Sismundi splendida facta leges,  
 3 nil nisi vana leges levium mendacia vatum,  
 4 quorum sola fuit Calliopea fames.

## DE EODEM.

E1\_214 v.1 Urbis Arimineaes modicus Malatesta tyrannus,  
 2 Caesaribus summis major in orbe sonat.  
 3 Sic e formica faciunt elephanta poetae,  
 4 cogunt et muscas fulmina ferre Jovi.

## DE SCLAVINIA.

E1\_215 v.1 Pars ea Pannoniae, quae nunc Sclavinia fertur,  
 2 pagos complures, oppida raragerit.

## DE FORTUNA AULICORUM.

E1\_216 v.1 Qui modo summus erat, nunc tota est imus in aula,  
 2 est hodie summus, qui fuit imus heri.  
 3 Tene juvat rebus, Fortuna, ita ludere nostris ?  
 4 Regia vel potius ludere corda suis ?

## DE BORSIO PRINCIPE FERRARIAE.

E1\_217 v.1 Qualis, ubi plena per noctem lampade fulsit,  
 2 pallida mox orto Cynthia fratre latet ;  
 3 succedens patria, Leonello, talis, in aula,  
 4 splendida germani Borsius acta premit.  
 5 Comprime plangores, cohibe, Ferraria, luctus,  
 6 jure potes fatis parcere, jure Deis.  
 7 Quod rapuere tibi, cumulo en majore refundunt,  
 8 ingenti pensant et tua damna lucro.  
 9 Felix qui tanto rediit cum fenore jactus ;  
 10 quae sic convaluit plaga, salubris erat.

## DE VINCENTINO NAVIGANTE.

E1\_218 v.1 Vincentinus eques, tumidi rudis ante profundi,  
 2 miratus Venetae, dum redit, urbis opes,  
 3 post vomitus crebros, et versum paene cerebrum,  
 4 post fractum, rigido robore, molle latus,  
 5 contigit ut litus ; "Non me vehet amplius, inquit,  
 6 ad culum quisquis frena caballus habet."

## AD ORNITUM.

E1\_219 v.1 Habin cerva, canis Cyrum, lupa nutriit illos,  
 2 quos gravida armifero Silvia Marte dedit.  
 3 Par Dis cura tui fuit Ornite ; nam tibi parvo  
 4 admovit mammas sus lutulenta suas.

## IN LUPUM FALLACEM.

E1\_220 v.1 Fert aliud Leucon, aliud Leuconis asellus,  
 2 dicere, si memini, Graecula turba solet.  
 3 Forsitan ista tuos tangunt proverbialia mores,  
 4 nam, Lupe, mens aliud quam tibi lingua gerit.

## AD ANELLUM.

E1\_221 v.1 Centum convivas, tam pauper, Anelle, vocasti,  
 2 cum te non pascas, pascis, Anelle, canes.

## IN PRISCAM.

E1\_222 v.1 Quid tibi cum claudio, dicebam, Prisca, marito ?  
 2 Optimus est claudus, Prisca, fututor, ait.

## DE HOMINE PRAEPOSTERO.

E1\_223 v.1 Quem tenebris vigilare juvat, dormire diebus,  
 2 cur non et versis vestibus ire juvat ?

## DE INTEMPESTIVE COMEDENTE.

E1\_224 v.1 Ante diem prandes, medio vix pronus Olympo,  
 2 deflexit Titan ; cena parata tibi est.  
 3 Quis ferat haec ? Illud tamen indulgebimus omnes,  
 4 exsul ab octava si, Ludovice, bibas.

## AD PROSPERUM.

E1\_225 v.1 Qui centena tuo numeravit nomine nobis,  
 2 attulit is nullum, Prosper, epistolium ;  
 3 an veritus non es centum cui credere numos,  
 4 es veritus totidem credere litterulas ?

## IN OTACUSTAS.

E1\_226 v.1 Inter tot mala, pessimi otacustae,  
 2 hoc unum facitis bonum, siletur.

## DE EISDEM.

E1\_227 v.1 Tanta est malorum copia otacustarum,  
2 ut ipse taceat Eustachi Ladislaus.

## DE EISDEM.

E1\_228 v.1 Plus jam, Lazare, quam tacere oportet,  
2 nil dicas, licet ; audit otacustes.

## IN GASPAREM.

E1\_229 v.1 Cum duo mitto tibi, reddis mihi carmina centum,  
2 sic tamquam numero sit superare satis.  
3 Sed nil, Gaspar, agis, nam libro Persius uno  
4 quam longam Marsi vicit Amazoniden ?

## IN SUPERFLUA QUAERITANTEM.

E1\_230 v.1 Hoc unum semper quaeris ; superetne Maronem  
2 Tullius ? An major sit Cicerone Maro ?  
3 Nescio ; verum illud belle scio, quod tibi numquam  
4 est visus, Procopi, nec Maro, nec Cicero.

## EPITAPHIUM ALFONSI, REGIS NEAPOLITANI.

E1\_231 v.1 Si Jovis ossa jacent Dictaeo condita busto,  
2 Alfonsi hic regis condita membra jacent.  
3 Jupiter aethereas sin possidet integer arces,  
4 integer Alfonsus sidera summa tene.

## EPITAPHIUM PAPAE PII II.

E1\_232 v.1 Cum totus petit astra Pius, de praesule tanto,  
2 indignata sibi est terra manere nihil ;  
3 sed frustra conata animam retinere volucrem,  
4 hic cupido pressit corpus inane sinu.

## EPITAPHIUM LEONELLI, FERRARIAE PRINCIPIS.

E1\_233 v.1 Principis hic artus Leonelli terra recepit,  
2 ast animam reducem lacteus orbis habet,  
3 huc illam pietas, huc virgo Astraea levavit,  
4 huc cum Pierio docta Minerva choro.  
5 Quodsi dexteritas, nitidae si gratia formae,  
6 corporeum pariter tollere posset onus ;

7 qua solum nunc parte sui tellure resedit,  
8 hac etiam summo fulgeret ille polo.

## ARTEMISIA AD MAUSOLUM.

E1\_234 v.1 In caelum si te poteram, dulcissime conjux,  
2 tollere, caeliferi pondus Atlantis eras.  
3 Quod licuit, pelagi fluida nec mersus in unda,  
4 nec tegeris vili contumulatus humo ;  
5 sed levat arte nova suspensum tertius aer,  
6 mortales ultra non valuere manus.

## IN VITUM.

E1\_235 v.1 Nomine te vitulum qui dixit, Vite, minuto,  
2 verius hic potuit dicere, Vite, bovem.

## DE MARSILIO FICINO.

E1\_236 v.1 Nuper in Elysiis animam dum quaero Platonis,  
2 Marsilio hanc Samius dixit inesse senex.

## ARISTOTELES ARGYROPYLO.

E1\_237 v.1 Gratia magna tibi, de Graio qui facis ut sim  
2 Italus ; et facilis, qui modo durus eram.  
3 Vix bene nota meis olim mea dicta Pelasgis,  
4 te duce nunc Latiis en patuere viris !  
5 Quid consanguinei quod sunt interpretes et auctor ?  
6 Possidet et geminum, Graecia nostra, decus ?  
7 Scriptores alios, ipsi vertere Quirites,  
8 at me, gentili munere, Roma legit.

## DE AMORE SUO IN LEDAM PUELLAM.

E1\_238 v.1 Flava Cupidineis laesit me Leda sagittis,  
2 nubere digna Deo, gignere digna Deos.  
3 Haec mihi nescio quas continget capta per artes,  
4 nam servat clausas Tyndarus ipse fores.  
5 Si via nulla patet, nisi quam mens alta Tonantis  
6 commenta est ; et me candida pluma tegat.

## IN SEVERUM.

E1\_239 v.1 Scripsisti egregium, Severe, librum,  
2 quo contemnere gloriam docemur.  
3 Quae si vile quid est putanda cunctis,  
4 ut credi cupis, et probare tentas ;  
5 quare tu minio tuum rubenti  
6 summo margine nomen adnotasti ?

## DE SUO LIBRO.

E1\_240 v.1 Ludimus ecce jocos, ades huc non taetrice Lector,  
 2 tu procul hinc contra, taetrice Lector, abi.  
 3 Triste supercilium cum sit tibi, ne lege nugas,  
 4 aut, si forte legis, pone supercilium.

## AD POETAM MARTIALEM.

E1\_241 v.1 Te, vatium optime, culte Martialis,  
 2 ludorum pater, et pater leporum,  
 3 nugarum simul, et facetiarum,  
 4 prae cuius sale Plautus ipse verna est,  
 5 qua possum, sequar in meis libellis.  
 6 Nec Phoebum libet, aut vocare Musas,  
 7 ut coeptis properent adesse nostris.  
 8 Unum te omnibus e Deis vocamus :  
 9 tu tantum licet aemulo poetae,  
 10 ne quaeso invidias tuos favores ;  
 11 quin si vera senis silentiosi,  
 12 est sententia, qui putavit unam  
 13 multos posse animam, volare in artus,  
 14 si mixtus sacer Ennio est Homerus,  
 15 postquam desierat superbus ales,  
 16 pictam sideribus levare caudam ;  
 17 nostras labere totus in medullas,  
 18 mentem certe ego si tuam merebor,  
 19 jam nostrae dabo, crede, commeatum.

## DE GALESO.

E1\_242 v.1 Non credis nostro, cur, Praetor inique, Galeso ?  
 2 Legitimos testes nonne Galesus habet ?

## AD TELESOPHORUM CINAEDUM.

E1\_243 v.1 Lis magna est nobis, formose Telesphore, tecum,  
 2 non tamen illa foro, verum agitanda foro.  
 3 Quid frustra ambigimus ? Testes admitte, probabo.  
 4 Nec tibi magnus erit succubuisse dolor.

## AD LUCIAM.

E1\_244 v.1 Quid nos, Lucia, temnis et repellis ?  
 2 Numquam displicuisse me puellae,  
 3 (sic vivam et valeam) recordor ulli.  
 4 Quodsi credere forsitan recusas,  
 5 magnis testibus approbare possum.

## DE AMBROSIO.

E1\_245 v.1 Non instrumento grandi, non testibus amplis,  
 2 in causa quicquam proficit Ambrosius.  
 3 Lis sibi cum Thecla est, sed quicquid pondere magno  
 4 proferat Ambrosius, nil nisi Thecla negat.

## DERIDET EUNTES ROMAM AD JUBILAEUM.

E1\_246 v.1 Mille quadringentis, Hyperion aureus, annis,  
 2 adjicit haec decimae tempora Olympiadis.  
 3 Natus ut aeterni, qui condidit omnia, patris,  
 4 prodiit intacta virgine factus homo.  
 5 Nunc propius quaerenda salus, et ad aethera clarum,  
 6 vilibus e terris maxima porta patet.  
 7 Jam Zephyri et Boreae gentes, Occasus et Arctos,  
 8 omne quod hinc Tanais claudit, et inde Tagus,  
 9 Romam festinant et confluit orbis in Urbem,  
 10 nec capiunt ipsae millia tanta viae.  
 11 Nescio credulitas haec si sua proderit ipsis,  
 12 hoc scio Pontifici proderit illa satis.

## DE EODEM.

E1\_247 v.1 Hispani, Galli, Sclavini, Teutones, Hunni,  
 2 clavigeri petitis limina sancta Petri.  
 3 Quo ruitis stulti, Latios ditare Telonas ?  
 4 Salvari in patria siccine nemo potest ?

## DE EODEM.

E1\_248 v.1 Jam fora cuncta viris, meritoria cuncta replentur,  
 2 agmine tam denso, barbara turba venit.  
 3 Ipsum, divitiis nullus non copo lacesset,  
 4 Cosmum, si talis proximus annus erit.

## DE CAUPONE QUI ANNO JUBILAEI DITATUS.

E1\_249 v.1 Pastor veris opes, aestatis carpit arator,  
 2 vinitor autumnus, lenta quiescit hiems.  
 3 Nec nisi raro capit quicquam piscator et auceps,  
 4 coponis nullo tempore lucra vacant.

## DE EODEM.

E1\_250 v.1 Nec mercatori, nec nunc ego bella gerenti,  
 2 nec nautae invideo, nec, Macer, agricolae,  
 3 nec medico, nec causidico, nec, crede, poetae,  
 4 cauponi multum sed, Macer, invideo.

## DE EODEM.

E1\_251 v.1 Utere, caupo, tuo, nunc utere si sapis anno,  
2 quam longe distant altera lustra decem !

## DE SE IPSO.

E1\_252 v.1 Laudas me nimium, priscis et vatibus aequas,  
2 mentiris, novi ; me tamen, Ode, juvat.

## IN CAROLUM.

E1\_253 v.1 Carole, memet amas, verum mea carmina damnas,  
2 hoc saltem velles, tectius ut loquerer.  
3 Parebo monitis, et flammea versibus addam ;  
4 insit visceribus menta pusilla tuis.

## LAUDAT CARMINA TITI STROZZAE.

E1\_254 v.1 Edita Strocigenae jam vatis Erotica tota  
2 vulgus in urbe sonat, culte Tibulle, vale.

## IN CELSUM.

E1\_255 v.1 Dico prudentem, dico te, Celse, disertum,  
2 omnia tu credis, mentiar ipse licet.

## IN AULUM.

E1\_256 v.1 Nil satis, Aule, tibi est : cupis omnia, et omnia captas ;  
2 quid dignum factis, imprecer, Aule, tuis ?  
3 Aut tibi, quanta Midae fuerat, sit copia rerum,  
4 aut Erysichthonia discruciare fame.

## IN CAROLUM.

E1\_257 v.1 Aureolos abs te peterem cum sorte novenos,  
2 utebar multis, Carole, blanditiis,  
3 nec dominum, nec te regem appellare verebar,  
4 tunc frugi et pulcher, doctus et acer eras.  
5 Miraris quod te contra nunc, Carole, culpo ;  
6 non ego, sed tempus dixerat illa tibi.

## DE DIONYSIO TYRANNO SYRACUSARUM.

E1\_258 v.1 Cum Siculis dapibus trepidus male vescitur hospes,  
2 ac suspensa horret tela, tyrannus ait :

3 "Haec mea condicio est, quem tu rebare beatum,  
4 i, nunc, felicem qui timet esse puta !

CONQUERITUR DE SUA INOPIA.

E1\_259 v.1 Nec remanere queo, sed nec discedere possum,  
2 talia jussa vocant, talia vincla tenent.  
3 Pressus in angusto quid agam ? Quae Numina clamem ?  
4 Sunt, puto, sed miseris dura favere negant.  
5 Te precor, affer opem, Mutinae placidissime praesul,  
6 o decus ! o Musis, prime patrone, meis !  
7 Non tamen aut boreae pulsorum flabra cucullum,  
8 aut mulae posco mollia terga tuae,  
9 nec frenum, aut sellam, nec quicquam tale ; quid ergo ?  
10 Debeo Guarino pauca : fidejubeas.

AD GALLIONEM.

E1\_260 v.1 Gallio, quid prensas ? Quid adhuc, infeste, resistis ?  
2 Si caveat, satis est, qui rediturus abit.

IN EUMDEM.

E1\_261 v.1 Si nec legitimi curas chirographa ligni,  
2 nec te nostra fides, Numina nostra, movent,  
3 securum faxo te praestet idoneus auctor,  
4 an dubitas etiam credere pontifici ?

AD JOANNEM ANTONIUM.

E1\_262 v.1 Quod tibi, Joannes Antoni, nulla refertur  
2 tam magnis in me gratia pro meritis ;  
3 ne crede ingratum, neve admirere ; referri  
4 gratia tunc debet, cum satis aequa potest.

CONQUERITUR, QUOD SE SOCII AD LUPANAR SE DUXISSENT.

E1\_263 v.1 Quo me, quo trahitis, mei sodales ?  
2 Ad foedum, puto, vadimus lupanar.  
3 Nam quis tam procul hic locus recessit,  
4 post pomoeria sacra, post tot hortos,  
5 cellis vilibus et frequens cathedris ?  
6 Fucatae quibus insident puellae,  
7 structuris caput arduae superbis,  
8 collo pendula vela gestitantes,  
9 nec pressae teretes sinu mamillas.  
10 Quidnam hoc ? Ille manu <sua> retractat, (vers lacuneux )  
11 ille amplectitur, hic perosculatur,  
12 in cellam praeit ille subsequenter.  
13 Ite hinc, ite, malam in crucem, scelesti ;  
14 non vos ducere me deambulatum